



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

สยามรัฐ สัปดาห์วิจารณ์

Siam Rath Subda Wijam
Circulation: 450,000
Ad Rate: 400

Section: First Section/-

วันที่: เสาร์ 10 - ศุกร์ 16 ธันวาคม 2565

ปีที่: 70

ฉบับที่: 13

หน้า: 2(ล่างขวา)

Col.Inch: 16.41 Ad Value: 6,564

PRValue (x3): 19,692

ศิลปิน: ชาว-ดำ

คอลัมน์: คนชนขาว/สัปดาห์วิจารณ์: กยท.ชงประกันรายได้ยางเฟส 4 เป็นของขวัญปีใหม่เกษตรกร

คนชนขาว/สัปดาห์วิจารณ์

■ กยท.ชงประกันรายได้ยางเฟส 4 เป็นของขวัญปีใหม่เกษตรกร
เมื่อวันที่ 7 ธ.ค.65 นายสุชัทศน์ ต่างวริยกุล รองผู้ว่าการด้าน
ปฏิบัติการเปิดเผยว่า โครงการประกันรายได้เกษตรกรชาวสวนยางระยะที่
4 เป็นโครงการที่สามารถช่วยเหลือเกษตรกรในกรณีที่รายได้ของ
เกษตรกรลดลงจากรายได้ที่คาดว่าเกษตรกรควรจะได้รับ และลดผล
กระทบต่อการดำเนินชีวิตของเกษตรกรชาวสวนยางกว่า 1.8 ล้านราย
ในพื้นที่สวนยาง 19 ล้านไร่ และคาดว่าจะใช้งบฯ ดำเนินการทั้งสิ้น 1.6
หมื่นล้านบาท

นายสุชัทศน์ กล่าวอีกว่า ล่าสุด กยท.ได้ประชุมหารือกับทางสำนัก
งานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ (สศช.) หรือสภาพัฒน์
เพื่อปรับปรุงแก้ไขโครงการในเรื่องของงบประมาณและหลักเกณฑ์การ
จ่ายเงิน เพื่อนำเสนอคณะกรรมการนโยบายยางธรรมชาติ (กนย.)
พิจารณาให้ความเห็นชอบก่อนเสนอคณะรัฐมนตรี (ครม.) พิจารณาให้
พร้อมจ่ายเงินช่วยเหลือเกษตรกรอย่างเร่งด่วนที่สุด เพื่อมอบเป็นของขวัญ
ปีใหม่ให้เกษตรกรต่อไป

นายสุชัทศน์ กล่าวว่า ในส่วนของราคายางมีการปรับตัวไปใน
ทิศทางที่ดีขึ้น โดยได้รับปัจจัยสนับสนุนจากการเตรียมเข้าสู่ฤดูปิดกรีด
และปริมาณยางเริ่มลดลง จำเป็นจะต้องจัดซื้อยางเพื่อสร้างความมั่นคง
ในภาคการผลิต ซึ่งจะทำให้ความต้องการยางเพิ่มขึ้น



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มติชน
กรอบวัน

Matichon (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,650

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: ศุกร์ 9 ธันวาคม 2565

ปีที่: 45 ฉบับที่: 16343

Col.Inch: 183.54 Ad Value: 302,841

หัวข้อข่าว: ยื่นรบ.เบรกขึ้นค่าไฟ

หน้า: 1 (ล่าง), 5

PRValue (x3): 908,523

ศิลปิน: สีสี่

ยื่นรบ.เบรกขึ้นค่าไฟ

กกร.ห่วงต้นทุนกระฉูด ค้านรูนค่าแรง600บาท พิพัฒน์ฮึดดันเปิดฝับตี4

‘กกร.’ยื่น รบ.เร่งเบรกขึ้นค่าไฟงวด ม.ค.-เม.ย.66
เอกชนรุมค้านนโยบาย‘เพื่อไทย’ชูขึ้นค่าแรงขั้นต่ำ
600 บาท ชี้ซ้ำเติมต้นทุนพุ่งหลายदैง อุตุฯล่อย้าย
ฐานผลิตหนี-รายเล็กเจ๊ง-ตงงานอื้อ (อ่านต่อหน้า 5)



พิพัฒน์
รัชกิจประการ

ระบบสถาบันการเงิน (FIDF) กลับสู่ระดับปกติ
ที่ 0.46% ตั้งแต่งวดเดือนมกราคม 2566 ทำให้
ต้นทุนในระบบธนาคารพาณิชย์เพิ่มขึ้นราว 4
หมื่นล้านบาท

“หากต้นทุน 2 ด้านปรับขึ้น โดยปรับขึ้นค่า
ไฟฟ้าในอัตราที่สูงมากถึงสองงวดติดต่อกัน รวม
ถึงการส่งผ่านนโยบายดังกล่าวจะเกิดขึ้นโดยการ
ปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ของธนาคารพาณิชย์
ย่อมส่งผลกระทบต่ออย่างรุนแรงต่อภาระค่าครอง
ชีพของประชาชน และต้นทุนในการดำเนิน
ธุรกิจทั้งภาคการผลิตและภาคบริการที่ยังอยู่ใน
ช่วงฟื้นตัวจากผลกระทบทางเศรษฐกิจ รวมทั้ง
เป็นการบั่นทอนขีดความสามารถในการแข่งขัน
ประเทศ” นายสนั่นกล่าว

คาดปี'66เศรษฐกิจไทยโต3-3.5%

นายสนั่นกล่าวว่า กกร.ประเมินเศรษฐกิจ
ไทยปี 2566 จะเติบโตจากปัจจัยสนับสนุนด้าน
การท่องเที่ยวและการบริโภคภาคเอกชนเป็น
หลัก ขณะที่มีความกังวลจากภาวะเศรษฐกิจโลก
ชะลอตัวและการปรับนโยบายเศรษฐกิจสู่ภาวะ
ปกติ จึงคาดการณ์เศรษฐกิจไทยในปี 2566 มี
แนวโน้มขยายตัวที่ 3.0-3.5% ซึ่งเป็นอัตรา
การเติบโตที่น้อยกว่าประเทศคู่เทียบในภูมิภาค
อาเซียนอย่างมาเลเซีย อินโดนีเซีย และ
ฟิลิปปินส์

นายสนั่นกล่าวว่า ขณะที่การส่งออกประเมิน
ว่าจะชะลอตัวตามแนวโน้มเศรษฐกิจโลกที่
อ่อนแอจะขยายตัวในกรอบ 1-2% ส่วนอัตรา
เงินเฟ้อทั่วไปคาดว่าจะอยู่ในกรอบ 2.7-3.2%
สำหรับเศรษฐกิจไทยในปี 2565 ยังขยายตัว
สอดคล้องกับกรอบการประมาณการที่เคยคาด
ไว้ จากอานิสงส์การส่งออกในช่วง 9 เดือนแรก
และการปรับตัวดีขึ้นของภาคการท่องเที่ยวและ
อุปสงค์ภายในประเทศ คาดว่าเศรษฐกิจไทยปี
2565 จะขยายตัวได้ 3.2% ขณะที่มูลค่าการส่ง
ออกจะขยายตัวได้ 7.25% และอัตราเงินเฟ้อ
ทั่วไปคาดว่าจะอยู่ที่ 6.2%

ธุรกิจสร้างบ้านค้านค่าแรง600บ.

ต่อจากหน้า 1

เบรกขึ้นค่าไฟ

‘กกร.’ค้านพท.ชูค่าแรงขั้นต่ำ600

เมื่อวันที่ 7 ธันวาคม นายสนั่น อังอุบลกุล
ประธานกรรมการหอการค้าไทยและสภา
หอการค้าแห่งประเทศไทย ในฐานะประธาน
คณะกรรมการร่วมภาคเอกชน 3 สถาบัน (กกร.)
กล่าวว่า กกร.ได้หารือประเด็นการประกาศ
นโยบายของพรรคการเมือง เรื่องการทยอยขึ้น
ค่าแรงขั้นต่ำ 600 บาท และจบปริญญาตรีเงิน
เดือน 25,000 บาทนั้น กกร.มีความเห็นว่าการ
ปรับค่าจ้างขั้นต่ำในช่วงที่ผ่านมา มีความเหมาะสม
ตามเศรษฐกิจที่ยังไม่ฟื้นตัวจากสถานการณ์
โควิดมากนัก ที่ผ่านมาจากกรณีการขึ้นค่าแรง
300 บาทต่อวัน เมื่อปี 2554 แม้จะดำเนินการ
ได้สำเร็จ แต่ผู้ประกอบการรายย่อยปรับตัวค่อนข้างลำบาก ส่วนธุรกิจขนาดใหญ่บางรายก็ย้าย
ฐานการผลิตไปประเทศอื่น

“หากทยอยขึ้นค่าแรงขั้นต่ำเป็น 600 บาท
ต่อวัน จากปัจจุบันค่าแรงเฉลี่ยอยู่ที่ 328-354
บาทต่อวัน ถึงแม้ว่าจะเป็นกรทยอยขึ้นก็จะ
ทำให้ต้นทุนภาคธุรกิจปรับเพิ่มขึ้นเกือบ 70%

ทำให้ภาคธุรกิจอาจปรับตัวไม่ทัน กกร.เห็น
ว่าการขึ้นค่าแรงขั้นต่ำตามภาวะของสถานการณ์
เศรษฐกิจและขึ้นอย่างมีขั้นมีตอน ยังมีความ
จำเป็น หากมีการศึกษาผลกระทบอย่างรอบ
ด้าน เชื่อว่าการปรับค่าแรงในระดับที่เหมาะสม
จะเป็นประโยชน์ต่อภาพเศรษฐกิจ และ
ควรสอดคล้องกับการสร้างเศรษฐกิจฐานความ
รู้ และการพัฒนาทักษะของลูกจ้าง รวมถึงขีด
ความสามารถการแข่งขันของประเทศ” นาย
สนั่นกล่าว

จีรับ.ชะลอขึ้นค่าไฟมค.-เมย.66

นายสนั่นกล่าวว่า นอกจากนี้ กกร.เตรียมส่ง
หนังสือถึงรัฐบาล ให้พิจารณาชะลอปรับค่าไฟฟ้า
ขึ้น หลังคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน
(กกพ.) เปิดรับฟังความเห็นแนวทางการปรับ
อัตราค่าไฟฟ้าโดยอัตโนมัติ (เอฟที) งวดเดือน
มกราคม-เมษายน 2566 ทั้ง 3 แนวทาง ที่จะ
ปรับขึ้นตั้งแต่ 158-224 สตางค์/หน่วย (เพิ่ม
ขึ้น 14-28%) รวมถึงแนวโน้มทิศทางการขึ้น
ที่เพิ่มสูงขึ้น หลังคณะกรรมการนโยบายการเงิน
(กนง.) ปรับดอกเบี้ยสู่ระดับ 1.25% และจะปรับ
ขึ้นอย่างค่อยเป็นค่อยไปในปี 2566 นอกจากนี้
ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) จะปรับขึ้น
ค่าธรรมเนียมกองทุนเพื่อการฟื้นฟูและพัฒนา



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มติชน กรอบ่าย

Matichon (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,650

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: ศุกร์ 9 ธันวาคม 2565

ปีที่: 45 ฉบับที่: 16343

Col.Inch: 183.54 Ad Value: 302,841

หัวข้อข่าว: ยื่นรบ.เบรกขึ้นค่าไฟ

หน้า: 1(ล่าง), 5

PRValue (x3): 908,523

ศิลปิน: สีสี่

นายวรวิทย์ กาญจนกุล นายกสสมาคมธุรกิจรับสร้างบ้าน กล่าวถึงกรณีพรรคเพื่อไทย (พท.) มีนโยบายขึ้นค่าแรงขั้นต่ำเป็น 600 บาทต่อวันว่า จะมีผลกระทบต่อภาคธุรกิจ อาจทำให้ไม่สามารถดำเนินธุรกิจต่อไปได้ ปัจจุบันผู้ประกอบการมีภาระต้นทุนสูงอยู่แล้ว จากราคาพลังงาน เงินเฟ้อ และดอกเบี้ยที่สูงขึ้น รวมถึงค่าแรงขั้นต่ำที่ปรับขึ้นเฉลี่ย 10% เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2565 ซึ่งการทำธุรกิจในขณะนี้ไม่ได้มีกำไรอะไรมากต่างพยายามประคองตัวกันอยู่ เพราะไม่รู้อีกกี่ปีเศรษฐกิจจะดีขึ้นอย่างเต็มที่

นายวรวิทย์กล่าวว่า นโยบายค่าแรง 600 บาทต่อวัน จะไม่เป็นผลดีต่อพรรค พท. ในการเลือกตั้ง นักธุรกิจต้องคิดหนักและอาจจะไม่เลือกพรรคเพื่อไทย เพราะค่าแรงขั้นต่ำปัจจุบันสูงสุดอยู่ที่ 353 บาทต่อวัน มีผลต่อต้นทุนก่อสร้างและราคาบ้านประมาณ 2% ถ้าค่าแรงขึ้นเป็น 600 บาทต่อวัน หรือเพิ่มขึ้น 250 บาท เท่ากับปรับเพิ่มขึ้นเกือบ 70% จะส่งผลกระทบต่อต้นทุนก่อสร้างและราคาบ้านประมาณ 15% ถือว่าสูงมาก กระทบทั้งทางตรงและทางอ้อม

“ผมไม่เห็นด้วยกับนโยบายของพรรคเพื่อไทยที่จะปรับขึ้นค่าแรง หากได้เป็นรัฐบาลในปีหน้า ต้องทำตามนโยบายนี้แน่นอน เหมือนคราวก่อนที่ปรับขึ้นค่าแรงจากวันละ 200 บาท เป็น 300 บาท เรายังเดือดร้อน” นายวรวิทย์กล่าว

หัวหน้ากลุ่มทุนย้ายหนี-ตกงานอีก

นายวรวิทย์กล่าวว่า ปัจจุบันจากสถานการณ์เศรษฐกิจโลกและนโยบายซีโรโควิดของจีน รวมถึงความขัดแย้งด้านภูมิรัฐศาสตร์ สงครามการค้า ทำให้หลายประเทศย้ายการลงทุนจากจีนหันมาสนใจประเทศไทย ถ้าหากมีนโยบายขึ้นค่าแรงอาจจะทำให้นักลงทุนต่างชาติย้ายการลงทุนออกไปเหมือนรอบที่แล้วที่ค่าแรงขึ้นวันละ 300 บาท หรือแม้แต่กลุ่มทุนไทยเองก็ย้ายไปลงทุนต่างประเทศ

“การขึ้นค่าแรงจะทำให้เกิดความไม่แน่นอนต่อเศรษฐกิจในปี 2566-2567 ที่คาดว่าจะยังไม่กลับมาฟื้นตัวเต็มที่ นอกจากนั้นให้คนจะหาบ้านอยู่ยากขึ้น เพราะบ้านขึ้นราคาตามต้นทุนที่เพิ่มขึ้น 15% ราคาบ้านจากกว่า 3 ล้านบาท เป็น 4 ล้านบาท ดังนั้น หากจะขึ้นค่าแรงควรปรับแบบค่อยเป็นค่อยไปในแต่ละปี ถ้าปรับพรรคเดียว ธุรกิจอีกกันแน่นอน บางรายอาจถอดใจ ปิดกิจการ และเกิดผลกระทบเป็นลูกโซ่คนตกงาน” นายวรวิทย์กล่าว

‘อีคอนไทย’ซีทำลายไตรมาส

นายธนิต โสรัตน์ รองประธานสภาองค์การนายจ้างผู้ประกอบการค้าและอุตสาหกรรมไทย (อีคอนไทย) กล่าวว่า นโยบายพรรคเพื่อไทย (พท.) ที่จะปรับค่าแรงขั้นต่ำเป็นวันละ 600 บาทภายในปี 2570 นั้น เป็นการทำลายโครงสร้างคณะกรรมการไตรมาส ประกอบด้วยผู้แทนจากภาครัฐ นายจ้างและลูกจ้าง ที่เป็นคณะกรรมการจากองค์ประกอบต่างๆ ทั้งด้านเศรษฐกิจ ความสามารถของนายจ้าง/ลูกจ้าง อย่างไรก็ตาม ไม่ใช่การประกาศว่าจะขึ้นทันที 600 บาท แต่เป็นการปรับขึ้นต่อเนื่อง 5 ปี ถึงปี 2570 เฉลี่ยปีละ 50 บาท ต่างกับเมื่อครั้งเคยปรับแบบทุบโต๊ะเป็นวันละ 300 บาท หรือปรับขึ้นทันทีประมาณ 88% ครั้งนั้นกระทบต่ออุตสาหกรรมที่ต้องพึ่งพาแรงงานสูง เช่น ภาคเกษตร ประมง รวมถึงเอสเอ็มอีที่ไม่สามารถแบกรับต้นทุนจากแรงงานที่สูงขึ้นได้ มีการปิดตัวหรือย้ายฐานผลิตไปในต่างประเทศค่อนข้างมาก

“เชื่อว่าจากนี้ไป ทุกพรรคการเมืองจะหันมาเล่นนโยบายประชานิยมในลักษณะนี้ออกมาอีกแน่นอน บางพรรคอาจขึ้นค่าแรงมากกว่าบางพรรคที่ประกาศออกมาแล้วก็ได้ ดังนั้น นายจ้างเองต้องมองเรื่องนี้ให้ออก และเตรียมความพร้อมไว้ล่วงหน้าว่าจะรับไหวหรือไม่ ขณะที่รัฐบาลเองก็ต้องเตรียมพร้อมที่จะลดความเสี่ยงจากการเปลี่ยนแปลงด้วย ที่เคยพูดมาเสมอ คือ สนับสนุนการนำเทคโนโลยีเข้ามาใช้มากขึ้น เพื่อลดต้นทุนแรงงาน โดยจัดตั้งกองทุนเครื่องจักรและกำหนดทิศทางว่าจะหนุนอุตสาหกรรมใดหรือควรยกเลิกอุตสาหกรรมใด” นายธนิตกล่าว

‘อนุทิน’แจงขวางเปิดฝัถึงตี4

วันเดียวกัน ที่กระทรวงสาธารณสุข (สธ.) นายอนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกรัฐมนตรีว่าการ สธ. กล่าวถึงกรณีที่ไม่เห็นด้วยกับกระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา (กก.) ที่เสนอเปิดสถานบันเทิงถึงตี 4 และมีกรวิจรณ์การทำงานของพรรคภูมิใจไทย (ภท.) ที่ไม่คุยกันก่อนว่า ไม่มีอะไร นายพิพัฒน์ รัชกิจประการ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการท่องเที่ยวฯ ก็มองในมิติการท่องเที่ยว ส่วนตน ที่เป็นรัฐมนตรีว่าการ สธ. ก็มองในมิติของสุขภาพ ดูแลเรื่องพฤติกรรมกรมการบริโภคแอลกอฮอล์ของประชาชน ดูแลความเสี่ยงของการติดเชื้อโควิด-19 ระบาดเหตุบนท้องถนนจากแอลกอฮอล์ ตนคิดว่าช่วงเวลาในปัจจุบันก็เหมาะสมแล้ว มีความเป็นสากล ไม่ต่างจาก

ประเทศท่องเที่ยวอื่น

นายอนุทินกล่าวว่า เมืองใหญ่บางประเทศเปิดถึงเที่ยงคืน ถึงตี 1 ซึ่งจริงๆ ตี 2 ก็ดีอยู่แล้ว ถ้าคนต้องทำงาน 8 โมงเช้า ก็นอนไม่พอแล้วประสิทธิภาพการทำงานก็จะลดลง รวมถึงโควิดก็ยังอยู่ แม้จะควบคุมได้ แต่ไม่ได้แปลว่าเราจะเปิดความเสี่ยงเพิ่มขึ้น อีกทั้งมีเรื่องอุบัติเหตุบนท้องถนนด้วย เราต้องการควบคุมเรื่องเหล่านี้แม้ว่าตนกับนายพิพัฒน์เป็นสมาชิกพรรคร่วมกัน แต่ต่างคนก็ทำหน้าที่ในส่วนที่แต่ละคนดูแล ไม่ต้องมานั่งถามคนในพรรค ภา. เพราะไม่ใช่นโยบายของพรรค แต่เป็นเรื่องการทำงานระหว่างกระทรวง

ชี้ชชช.เสี่ยงไม่สนคะแนนเสียง

“ผมยังไม่ได้คุยเรื่องนี้กับนายพิพัฒน์ แต่ลัษิตาหน้าคงต้องคุยกัน อย่างไรก็ตาม หาก 2 ความเห็นที่ไม่ตรงกัน ก็ต้องเสนอเรื่องถึงรองนายกฯที่ดูแลด้านนี้ ให้พิจารณาตามความเหมาะสมต่อไป ถ้าท่านมาหารือในนามพรรคต้องอธิบายให้ฟังว่าทำเพื่ออะไร ถ้าบอกว่าเพื่อคะแนนเสียง อันนี้คงไม่ได้ เพราะต้องดูถึงสวัสดิภาพของประชาชน พรรคการเมืองจะมุ่งมันเอาแต่คะแนน โดยไม่คำนึงถึงประโยชน์ของประชาชนไม่ได้ อะไรก็ตามที่มันเกิดความเสี่ยงที่จะเกิดโทษกับประชาชน แม้แต่ 1% ก็อย่าทำ” นายอนุทินกล่าว

ผู้สื่อข่าวถามถึงการเสนอเปิดพื้นที่แซนด์บ็อกซ์ให้สถานบันเทิงเปิดถึงตี 4 เช่น ถนนข้าวสาร กทม.และจังหวัดท่องเที่ยว นายอนุทินกล่าวว่า ไม่สามารถแยกแบบนั้นได้ ถ้าเราเปิดพื้นที่หนึ่งแล้ว จะรู้ได้ไงว่าพื้นที่อื่นไม่เดือดร้อนหรือยังเปิดแซนด์บ็อกซ์ คนก็จะยิ่งแห่ไปเที่ยวตรงนั้น จะเพิ่มความเสี่ยงเรื่องอุบัติเหตุขึ้นมา

เมื่อถามว่า ได้หารือกับนายพิพัฒน์หรือไม่ถ้าเปิดให้ชายแอลกอฮอล์ถึงตี 4 ได้จะสร้างเม็ดเงินอย่างไร นายอนุทินกล่าวว่า ถ้าต้องแลกกับเสียชีวิต ได้มากก็ล้านก็ไม่คุ้ม โดยเฉพาะชีวิตคนบริสุทธิ์ด้วย ทุกวันนี้หลายคนตื่นตั้งแต่ตี 4 เพื่อเตรียมตัวมาทำงาน ทั้งคนในเมืองและในจังหวัดท่องเที่ยว ฉะนั้น เวลาตี 4 มีคนหนึ่งกำลังมีเมามากกลับบ้าน กับอีกคนที่กำลังออกไปทำงาน เปิดร้านขายของ ส่งลูกไปโรงเรียน ถ้า 2 คน ต้องมาบรรจบกัน เราจะบอกเรื่องของความคุ้มไม่ได้

‘พิพัฒน์’ฮึดต่อขงเปิดฝัถึงตี4

นายพิพัฒน์ รัชกิจประการ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา กล่าวว่า ใน



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มติชน กรอบ่าย

Matichon (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,650

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: ศุกร์ 9 ธันวาคม 2565

ปีที่: 45 ฉบับที่: 16343

Col.Inch: 183.54 Ad Value: 302,841

หัวข้อข่าว: ยื่นรบ.เบรกขึ้นค่าไฟ

หน้า: 1 (ล่าง), 5

PRValue (x3): 908,523

ศิลปิน: สีสี่

วันที่ 20 ธันวาคม จะเสนอ ครม. พิจารณาแพคเกจของขั้วฉนวนใหม่ของกระทรวงการท่องเที่ยวฯ ได้แก่ งบประมาณบุคลากรข้อต่อ 8,700 ล้านบาท ซึ่งจะใช้ในโครงการเราเที่ยวด้วยกัน เฟส 5 จำนวน 1.5 ล้านลิตริ ซึ่งงบประมาณ 5,400 ล้านบาท ส่วนอีก 3,300 ล้านบาท จะใช้จัดทำมาตรการกระตุ้นการท่องเที่ยว เพื่อฟื้นฟูเศรษฐกิจประเทศ รวมถึงแนวทางการเปิดสถานบันเทิงถึงเวลา 04.00 น. ด้วย

นายพิพัฒน์กล่าวว่า สาเหตุที่การประชุม ครม. เมื่อวันที่ 6 ธันวาคมที่ผ่านมา ต้องนำโครงการเราเที่ยวด้วยกัน เฟส 5 ออกจากวาระก่อน เนื่องจากปรับข้อมูล เดิมนำเสนอในวาระเพื่อทราบ ทำให้ติดตันทางจึงต้องขอถอนเรื่องกลับมาก่อน โดยการเสนอ ครม. ในแพคเกจของขั้วฉนวนใหม่ 2566 ต้องใช้ช่วงปีใหม่เท่านั้น แต่แพคเกจที่กระทรวงขอไปเริ่มต้นหลังปีใหม่ รวมถึงยังมีความไม่แน่นอนเรื่องงบประมาณว่าจะได้หรือไม่ ทำให้ต้องนำเสนอเข้า ครม. ในวาระเพื่อพิจารณา ซึ่งเป็นคนละช่องทางกัน

รอยุ่'อนุทิน'xonนำร่องที่ภูเก็ต

เรื่องเปิดสถานบันเทิงถึง 04.00 น. ต้องหารือร่วมกับกระทรวงสาธารณสุขเพิ่มเติมก่อน โดยนำผลการศึกษาของแต่ละมหาวิทยาลัยที่ศึกษาไว้แล้ว เสนอให้กับกระทรวงสาธารณสุข ขณะนี้ข้อมูลการศึกษาพื้นที่ที่มีความพร้อมนำร่องมากที่สุด คือ ถนนบางลา ภูเก็ต จากทั้งหมด 8 จังหวัดเดิมที่กำหนดไว้ ได้แก่ กรุงเทพฯ ภูเก็ต กระบี่ พังงา ชลบุรี (พัทยา) ประจวบคีรีขันธ์ (หัวหิน) สุราษฎร์ธานี (สมุย) และเชียงใหม่ นายพิพัฒน์กล่าว

นายพิพัฒน์กล่าวว่า หาก ครม. ให้ขยายเวลาเปิดสถานบันเทิงถึงเวลา 04.00 น. จะเริ่มนำร่องก่อนที่ภูเก็ต จากนั้นจะประเมินผล หากเป็นไปได้ด้วยดี ไม่มีปัญหาอะไรเกิดขึ้น จะเริ่มในพื้นที่อื่นต่อไป ส่วนพื้นที่ที่เพิ่ม เช่น เดิม กำหนดที่ถนนข้าวสาร แต่มีเอกชนเสนอเพิ่มถนนสีลม ซอยพัฒน์พงษ์ ซอยควาบอย ซอยนาเนา ซึ่งมีนักท่องเที่ยวชาวอาหรับ อินเดีย และยุโรป จำนวนมาก แต่ที่ไม่ให้นำเสนอเด็ดขาดคือซอยทองหล่อและเอกมัย เนื่องจากเป็นแหล่งท่องเที่ยวที่มีวัยรุ่นไทยค่อนข้างมาก เมื่อมีการนำเสนอพื้นที่เข้ามาเพิ่ม ทำให้เราต้องเลื่อนเสนอเข้า ครม.

อยู่ระหว่างหาเวลาหารือกับนายอนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกรัฐมนตรีว่าการ

กระทรวงสาธารณสุข ซึ่งทราบว่าท่านต้องเดินทางไปประชุมที่ญี่ปุ่น ต้องรอให้ท่านกลับมา ก่อน ดังนั้นก่อนวันที่ 20 ธันวาคมนี้ จะต้องมีการหารือร่วมกันอย่างแน่นอน นายพิพัฒน์กล่าว และว่า การขยายเวลาเปิดสถานบันเทิงถึงเวลา 04.00 น. ต้องเลื่อนนำเข้า ครม. อย่างต่อเนื่อง ไม่ได้เป็นการถ่วงถ่วงการเมืองแต่อย่างใด

'อาคม'มั่นใจศก.ปีนี้โต3.2%

วันเดียวกัน ที่โรงแรมเซ็นทารา แกรนด์ แอท เซ็นทรัลเวิลด์ นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง ปาฐกถาพิเศษ ว่าปี 2566 จะเข้าสู่ปีที่มีความท้าทายมากขึ้น แม้ภาพรวมเศรษฐกิจไทยเริ่มฟื้นตัวได้ดี จากการท่องเที่ยวฟื้นตัว และการบริโภคภายในประเทศดีขึ้น รวมถึงการลงทุนเพิ่มขึ้น 1 พันล้านบาท หรือประมาณ 7% แล้ว ส่งเสริมให้เศรษฐกิจไทยเติบโตอย่างมั่นคง คาดว่าเศรษฐกิจไทยปี 2565 เติบโต 3.2% และปี 2566 เติบโต 3.8% ส่วนเรื่องท้าทายคือหนี้ครัวเรือน ซึ่งกระทรวงการคลัง ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) และสถาบันการเงินเฉพาะกิจของรัฐ ร่วมมือทำนโยบายและจัดมหกรรมร่วมใจแก้หนี้ ช่วยเหลือผู้มีรายได้น้อยและเอสเอ็มอี ให้ได้รับการสนับสนุนทางการเงิน

นายอาคมกล่าวว่า สำหรับการบริหารเศรษฐกิจมหภาคปี 2566 นั้น ที่ผ่านมาช่วงวิกฤตนโยบายการคลังและการเงินประสานกันอย่างต่อเนื่อง โดยนโยบายการเงินผ่อนคลายอย่างมากในช่วงโควิด เพื่อช่วยประชาชนและธุรกิจ อย่างไรก็ตาม ช่วงที่เศรษฐกิจเริ่มฟื้นตัว การใช้เงินฉุกเฉินในการออกมาตรการต่างๆ คงจะลดลงไป ด้านการปรับลดดอกเบี้ยของ ธปท. ก็ จะดำเนินการอย่างค่อยเป็นค่อยไปในการดูแลให้เศรษฐกิจเติบโตและควบคุมเงินเฟ้อ ทั้งนี้ กระทรวงการคลังตั้งเป้าจะเพิ่มสัดส่วนรายได้ต่อจีดีพีให้อยู่ในระดับ 16% ในระยะ 5 ปีข้างหน้า เพื่อสร้างความยั่งยืนทางการคลัง หลังสัดส่วนรายได้ต่อจีดีพีทยอยปรับลดลงต่ำกว่าศักยภาพของประเทศจาก 17% ในปี 2556 มาอยู่ที่ 14.9% ในปี 2564

ยันเดินหน้าเก็บภาษีชายหุ่

นายอาคมกล่าวถึงกรณีสภาธุรกิจตลาดทุน เตรียมยื่นหนังสือคัดค้านนโยบายการเก็บภาษีชายหุ่ว่า เรื่องนี้ได้ผ่านความเห็นชอบจาก

คณะรัฐมนตรี (ครม.) แล้ว ส่วนนักลงทุนรายย่อยจะประท้วงด้วยการหยุดการซื้อขายหุ้นนั้น คงไปห้ามเขาไม่ได้ ทั้งนี้ การจัดเก็บภาษีเป็นในแนวทางเดียวกันกับหลายประเทศ ไม่ได้จัดเก็บในอัตราที่เกินกว่าหลายประเทศจัดเก็บ ดังนั้น กระทรวงการคลังคงเดินหน้าจัดเก็บภาษีชายหุ่ต่อไป

นายณัฐพล คำตาเครือ ผู้อำนวยการฝ่ายวิเคราะห์หลักทรัพย์ บริษัท หลักทรัพย์ (บล.) หยวนต้า (ประเทศไทย) กล่าวว่า ภาพรวมตลาดหุ้นไทยขณะนี้ เห็นปริมาณการซื้อขายหุ้นรายวันลดลงต่อเนื่อง ตั้งแต่กรณีหุ้นมอร์ที่มีการซื้อขายผิดปกติ และผิวนัดชำระกับโบรกเกอร์ ทำให้ บล.เข้มงวดปล่อยมาร์จิ้นให้นักลงทุน ทำให้หุ้นขนาดกลางและเล็กแก๊งกำโรลดลง ยังมีผลกระทบซ้ำเติมจากการประกาศเก็บภาษีชายหุ่ของรัฐบาลด้วย ทำให้ปริมาณการซื้อขายลดลง

นายณัฐพลกล่าวว่า กรณีนักลงทุนรายย่อยออกมาขานรับประกาศจุดยืนไม่เห็นด้วยกับการเก็บภาษีชายหุ่ ผ่านการไม่ส่งคำสั่งซื้อขายในวันที่ 8 ธันวาคมนั้น ต้องดูว่าปริมาณการซื้อขายจะลดลงมากน้อยเท่าใด แต่ที่แน่นอนคือนักลงทุนระยะสั้น แบบซื้อมาขายไป ลดจำนวนรอบการซื้อขายลงกว่าเดิมแน่นอน เบื้องต้นหากเก็บภาษีชายหุ่ ทำให้มูลค่าการซื้อขายลดลง จะกระทบต่อธุรกิจโบรกเกอร์แน่นอน แต่อย่างน้อยเท่าใดต้องประเมินก่อนว่าเงื่อนไขการลงทุนเป็นอย่างไร

พณ.เผยเงินเฟ้อพย.ยอตัวที่5.55%

นายพูนพงษ์ นัยนาภากรณ์ ผู้อำนวยการสำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า (สนค.) กระทรวงพาณิชย์ กล่าวว่า ดัชนีราคาผู้บริโภค (เงินเฟ้อ) เดือนพฤศจิกายน 2565 เท่ากับ 107.92 สูงขึ้น 5.55% เทียบกับเดือนพฤศจิกายนปีก่อน และลดลง 0.31% เทียบเดือนตุลาคมปีนี้ ทั้งนี้ เงินเฟ้อเดือนพฤศจิกายนสูงขึ้นในอัตราที่ชะลอลงต่อเนื่องเป็นเดือนที่ 3 จากเดือนกันยายน สูง 6.41% และเดือนตุลาคม สูง 5.98% ตามการชะลอตัวของราคาสินค้าในกลุ่มอาหาร เนื่องจากปริมาณผลผลิตที่มีมากกว่าเดือนเดียวกันของปีที่ผ่านมา

นายพูนพงษ์กล่าวว่า ส่วนเงินเฟ้อพื้นฐาน (หักอาหารสดและพลังงานออก) สูงขึ้น 3.22% เทียบเดือนเดียวกันปีก่อน และสูงขึ้น 0.13% จากเดือนตุลาคมปีนี้ จากต้นทุนการผลิตที่ราคาพลังงานยังอยู่ในระดับสูง ส่งผลให้ราคาขาย



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มติชน
กรอบบ่าย

Matichon (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,650

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: ศุกร์ 9 ธันวาคม 2565

ปีที่: 45 **ฉบับที่:** 16343

Col.Inch: 183.54 **Ad Value:** 302,841

หัวข้อข่าว: ยื่นรบ.เบรกขึ้นค่าไฟ

หน้า: 1(ล่าง), 5

PRValue (x3): 908,523

คลิป: 81

ปลีกสินค้าและบริการเพิ่มขึ้น ส่งผลให้ดัชนีราคาผู้บริโภคทั่วไปเฉลี่ย 11 เดือนปี 2565 เทียบช่วงเดียวกันปีก่อน สูงขึ้น 6.10% และเงินเฟ้อพื้นฐาน 11 เดือน สูงขึ้น 2.44%

“เมื่อเทียบกับเงินเฟ้อของต่างประเทศ อ้างอิงข้อมูลล่าสุดเดือนตุลาคม 2565 พบว่าอัตราเงินเฟ้อของไทยอยู่ในระดับ 105 จากประเทศทั่วโลกที่เก็บข้อมูล 132 ประเทศ ถือว่าดีกว่าหลายประเทศ ทั้งสหรัฐ ที่เงินเฟ้อ 7.7% อิตาลี 17.8% อินเดีย 6.7% รวมถึงประเทศในอาเซียน อาทิ ฟิลิปปินส์ 7.7% และสิงคโปร์ 6.7%” นายพูนพงษ์กล่าว

คาดทั้งปี'65เงินเฟ้อ6%-ปีหน้า2.5%

นายพูนพงษ์กล่าวว่า ส่วนแนวโน้มเงินเฟ้อเดือนธันวาคม 2565 คาดว่ายังขยายตัวในระดับที่ใกล้เคียงกับเดือนที่ผ่านมา เนื่องจากราคาพลังงาน (น้ำมันเชื้อเพลิง ค่าไฟฟ้า ก๊าซหุงต้ม) สินค้ากลุ่มอาหาร (อาทิ เนื้อสัตว์ ไช้ และผลิตภัณฑ์นม และอาหารสำเร็จรูป) และค่าโดยสารสาธารณะ ยังสูงกว่าเดือนเดียวกันของปีก่อน รวมทั้งอุปสงค์ในประเทศที่เริ่มปรับตัวดีขึ้น อย่างไรก็ตาม ปริมาณผลผลิตสินค้าเกษตรบางชนิดมีมากกว่าปีที่ผ่านมา มาตรการดูแลค่าครองชีพของภาครัฐ แนวโน้มการแข็งค่าของเงินบาท และการแพร่ระบาดของโควิด-19 สายพันธุ์ใหม่จะเป็นปัจจัยที่อาจลดทอนอัตราเงินเฟ้อในช่วงที่เหลือได้ ต้องติดตามสถานการณ์อย่างใกล้ชิดต่อไป

“กระทรวงพาณิชย์ยังคงคาดการณ์อัตราเงินเฟ้อทั่วไปทั้งปี 2565 กรอบ 5.5-6.5% ค่า

กลางอยู่ที่ 6% ส่วนคาดการณ์อัตราเงินเฟ้อทั่วไปปี 2566 อยู่ระหว่าง 2.0-3.0% ค่ากลาง 2.5% จาก 2 ปัจจัยสำคัญ คือ 1.ฐานที่สูงในปี 2565 และ 2.ราคาน้ำมันมีแนวโน้มเคลื่อนไหวในระดับต่ำกว่าปี 2565 นอกจากนี้ ความกังวลด้านเศรษฐกิจโลกที่ถดถอย เป็นอีกหนึ่งปัจจัยที่จะทำให้เงินเฟ้อในปี 2566 ไม่สูงไปกว่านี้” นายพูนพงษ์กล่าว

ชงของขวัญปีใหม่-อุมยง1.6หมื่นล.

นายสุชาติ ศันต์ ต่างวริยกุล รองผู้อำนวยการการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) ด้านปฏิบัติการกล่าวว่า โครงการประกันรายได้เกษตรกรชาวสวนยาง ระยะที่ 4 เป็นโครงการที่สามารถช่วยเหลือเกษตรกรที่รายได้ขงเกษตรกรลดลงจากรายได้ที่ควรจะได้รับ และลดผลกระทบต่อการดำเนินชีวิตของเกษตรกรชาวสวนยางกว่า 1.8 ล้านราย ในพื้นที่สวนยาง 19 ล้านไร่ คาดว่าจะใช้งบดำเนินการ 1.6 หมื่นล้านบาท

“กยท. ประชุมหารือกับทางสำนักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ (สศช.) เรื่องงบประมาณและหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน เพื่อเสนอคณะกรรมการนโยบายยางธรรมชาติ (กนย.) พิจารณาเห็นชอบก่อนเสนอกรมพิจารณาให้พร้อมจ่ายเงินอย่างเร่งด่วนที่สุด เพื่อมอบเป็นของขวัญปีใหม่ให้เกษตรกรต่อไป” นายสุชาติศันต์กล่าว



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

บางกอกทูเดย์

Bangkok Today
Circulation: 150,000
Ad Rate: 1,000

Section: First Section/การเมือง

วันที่: ศุกร์ 9 - พุธที่ 15 ธันวาคม 2565

ปีที่: 20

ฉบับที่: 3321

หน้า: 9(กลาง)

Col.Inch: 55.32 Ad Value: 55,320

PRValue (x3): 165,960

คลิป: สี่สี

หัวข้อข่าว: กรมพัฒนาฯจัดตั้งธุรกิจใหม่ใน EEC 10 เดือนแรกปี65 เพิ่มสูงขึ้น 23.15%



นายจิตรกร ร่องเขตกร รองอธิบดีกรมพัฒนาธุรกิจการค้าเปิดเผยว่า การจัดตั้งธุรกิจใหม่ในโครงการพัฒนาระเบียงเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก : Eastern Economic Corridor (EEC) ซึ่งประกอบไปด้วย เขตพื้นที่ จ.ฉะเชิงเทรา ชลบุรี และระยอง

ในเดือน ม.ค.-ต.ค. 2565 พบว่า มีการจัดตั้งธุรกิจใหม่ในเขตพื้นที่ฉะเชิงเทรา ชลบุรี และ ระยอง รวม 6,941 ราย ทุนจดทะเบียน 30,782.33 ล้านบาท เมื่อเทียบกับเดือน ม.ค.-ต.ค. 2564 จำนวน 5,636 ราย เพิ่มขึ้นคิดเป็น 23.15%

โดยมีมูลค่าทุนจดทะเบียนเพิ่มขึ้นจาก 15,945.89 ล้านบาท คิดเป็น 93.04% โดย 72.27% เป็นการจัดตั้งธุรกิจใหม่ในพื้นที่จังหวัดชลบุรี จำนวน 57,837 ราย

ขณะที่ การดำเนินธุรกิจ ปัจจุบันในพื้นที่ 3 จังหวัด (ชลบุรี ระยอง ฉะเชิงเทรา) ในเขตพัฒนาระเบียงเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออกมีนิติบุคคลคงอยู่ ณ 31 ตุลาคม 2565 จำนวน 80,034 ราย ทุนจดทะเบียนรวม 1,559,273.23 ล้านบาท แบ่งเป็น

จ.ชลบุรี 57,837 ราย (คิดเป็น 72.27%) จ.ระยอง 15,368 ราย (คิดเป็น 19.20%) และ จ.ฉะเชิงเทรา 6,829 ราย (คิดเป็น 8.53%)

ส่วนใหญ่เป็นธุรกิจบริการ คิดเป็น 60.56% รองลงมา คือ การขายส่งขายปลีก คิดเป็น 24.64% และการผลิตคิดเป็น 14.80% ธุรกิจที่ยังดำเนินการอยู่ที่มีจำนวนสูงสุด 3 อันดับ ของแต่ละกลุ่มธุรกิจ ได้แก่

การผลิต (1) ธุรกิจกึ่งกักตุนโลหะ จำนวน 650 ราย มีรายได้ 11,926.89 ล้านบาท (2) ธุรกิจติดตั้งเครื่องจักร อุตสาหกรรมและอุปกรณ์ จำนวน 416 ราย มีรายได้ 7,279.94 ล้านบาท และ (3) ธุรกิจผลิตชิ้นส่วนและอุปกรณ์เสริม สำหรับยานยนต์จำนวน 494 ราย มีรายได้ 710,412.46ล้านบาท

ขายส่ง/ปลีก (1) ธุรกิจขายส่งเครื่องจักรอื่นๆ จำนวน 1,153 ราย มีรายได้ 22,715.29 ล้านบาท (2) ธุรกิจขายส่ง เครื่องจักรและอุปกรณ์เพื่อใช้ในงานอุตสาหกรรม จำนวน 887 ราย มีรายได้ 15,049.66 ล้านบาท และ (3) ธุรกิจขายปลีกวัสดุก่อสร้าง จำนวน 738 ราย มีรายได้ 34,506.24 ล้านบาท

บริการ (1) ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ จำนวน 10,689 รายมีรายได้ 45,005.59 ล้านบาท (2) ธุรกิจก่อสร้างอาคารทั่วไป จำนวน 3,056 ราย มีรายได้ 48,147.40 ล้านบาท และ (3) ธุรกิจการ



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

บางกอกทูเดย์

Bangkok Today
Circulation: 150,000
Ad Rate: 1,000

Section: First Section/การเมือง

วันที่: ศุกร์ 9 - พฤศจิกายน 15 ธันวาคม 2565

ปีที่: 20 ฉบับที่: 3321 หน้า: 9(กลาง)

Col.Inch: 55.32 Ad Value: 55,320 PRValue (x3): 165,960 คลิป: สีสี่

หัวข้อข่าว: กรมพัฒนาฯจัดตั้งธุรกิจใหม่ใน EEC 10 เดือนแรกปี65 เพิ่มสูงขึ้น 23.15%

บริการด้านอาหารในภัตตาคารและร้านอาหาร จำนวน 1,172 ราย
มีรายได้ 3,655.49 ล้านบาท

ทั้งนี้ การถือหุ้นของต่างชาติในนิติบุคคลไทยคิดเป็น 54.88%
ของทุนทั้งหมด โดยสัญชาติญี่ปุ่น มีสัดส่วนมากที่สุด คิดเป็น
46.11% รองลงมาคือ จีน มีสัดส่วนคิดเป็น 13.64% และสิงคโปร์
มีสัดส่วนคิดเป็น 5.48% โดยมีการลงทุน ในจังหวัดระยองสูงสุด
คิดเป็น 52.03%

สำหรับธุรกิจที่ลงทุนโดยสัญชาติญี่ปุ่นสูงสุด 3 อันดับแรก
เรียงลำดับจากมูลค่าทุนจดทะเบียน ได้แก่ 1. ผลิตภัณฑ์และ
อุปกรณ์เสริมอื่น ๆ สำหรับยานยนต์ มูลค่าการลงทุน 79,718.05
ล้านบาท 2. ผลิตภัณฑ์นมและผลิตภัณฑ์นมอื่น ๆ มูลค่าการ
ลงทุน 38,387.31 ล้านบาท 3. ผลิตภัณฑ์ยางและยางใน มูลค่าการ

ลงทุน 31,797.31 ล้านบาท

ธุรกิจที่ลงทุนโดยสัญชาติจีนสูงสุด 3 อันดับแรก เรียง ลำดับ
จากมูลค่าทุนจดทะเบียน ได้แก่ 1. ผลิตภัณฑ์ล้อและยางใน มูลค่า
การลงทุน 18,364.40 ล้านบาท 2. การผลิตเหล็กและเหล็กกล้า
มูลค่าการลงทุน 10,440.14 ล้านบาท 3. ผลิตภัณฑ์ชิ้นส่วนและอุปกรณ์
เสริมอื่น ๆ สำหรับยานยนต์มูลค่าการลงทุน 9,831.00 ล้านบาท

ธุรกิจที่ลงทุนโดยสัญชาติสิงคโปร์สูงสุด 3 อันดับแรก เรียง
ลำดับจากมูลค่าทุนจดทะเบียน ได้แก่ 1.ผลิตภัณฑ์มอเตอร์ไฟฟ้าและ
เครื่องกำเนิดไฟฟ้า มูลค่าการลงทุน 9,691.38 ล้านบาท 2. ผลิต
ยางล้อและยางใน มูลค่าการลงทุน 6,920.98 ล้านบาท 3. ผลิตภัณฑ์
ถ่วงและอุปกรณ์เสริมสำหรับยานยนต์มูลค่าการลงทุน 3,208.08
ล้านบาท ■



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มีติหุ่บ

Mithoon
Circulation: 5,000
Ad Rate: 350

Section: First Section/-

วันที่: ศุกร์ 9 ธันวาคม 2565

ปีที่: - ฉบับที่: -

หน้า: 7(กลาง)

Col.Inch: 34.81 Ad Value: 12,183.50 PRValue (x3): 36,550.50

คลิป: สี่สี่

ภาพข่าว: ภาพสังคม: NER เปิดบ้าน



นายชววิทย์ จังรณสมบุรณ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร พร้อมด้วย นายศกดิ์ดีชัย จงสถาพงษ์พันธ์ รองประธานเจ้าหน้าที่บริหารสายงาน บัญชี-การเงิน บมจ.นอร์ทอีสท์ รีเสิร์ช หรือ NER ผู้ดำเนินธุรกิจผลิต และจำหน่ายยางแผ่นรมควัน ยางแท่ง และยางผสม เพื่อจำหน่ายไปยัง ผู้ผลิตในอุตสาหกรรมยานยนต์ และกลุ่มผู้ค้าคนกลางทั้งในประเทศและ ต่างประเทศ ให้การต้อนรับคณะสื่อมวลชน ในโอกาสเข้าเยี่ยมชมโรงงาน ผลิตแผ่นปูลองปคัสต์ว พร้อมทั้งรับฟังข้อมูลกลยุทธ์การดำเนินธุรกิจ ของบริษัท เมื่อเร็วๆนี้



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวหุ้น

Khao Hoon
Circulation: 80,000
Ad Rate: 850

Section: First Section/สังคม

วันที่: ศุกร์ 9 ธันวาคม 2565

ปีที่: 29 ฉบับที่: 7077

หน้า: 4(กลาง)

Col.Inch: 18.45 Ad Value: 15,682.50 PRValue (x3): 47,047.50

ศิลปิน: ชาว-ดำ

ภาพข่าว: สังคมข่าวหุ้น: NER เปิดบ้าน



NER เปิดบ้าน : ซูวิทย์ จิงธนสมบุญรณ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร พร้อมด้วย คักดีชัย จงสถา-
พงษ์พันธ์ รองประธานเจ้าหน้าที่บริหารสายงานบัญชี-การเงิน บริษัท นอร์ทอีสท์ รีบเบอร์ จำกัด
(มหาชน) หรือ NER ผู้ดำเนินธุรกิจผลิตและจำหน่ายยางแผ่นรมควัน ยางแท่ง และยางผสม เพื่อ
จำหน่ายไปยังผู้ผลิตในอุตสาหกรรมยานยนต์ และกลุ่มผู้ค้าคนกลางทั้งในประเทศและต่างประเทศ
ให้การต้อนรับคณะสื่อมวลชน ในโอกาสเข้าเยี่ยมชมโรงงานผลิตแผ่นปรองปกุสตีร์ พร้อมทั้งรับฟัง
ข้อมูลกลยุทธ์การค้าเนินธุรกิจของบริษัท

การยางแห่งประเทศไทยจังหวัดแพร่ดูแลเกษตรกรผู้ปลูกยาง จำหน่ายยางก้อนถ้วยราคาดี

08 ส.ค. 2565



views 35



นายไพศาล ต้นไชย รักษาการผู้อำนวยการการยางแห่งประเทศไทยจังหวัดแพร่เปิดเผยว่า ได้ติดตามการซื้อขายยางก้อนถ้วยของเกษตรกรผู้ปลูกยางในพื้นที่จังหวัดแพร่ เพื่อให้เกษตรกรสามารถจำหน่ายยางก้อนถ้วยในราคาที่ดี เป็นที่น่าพอใจ ซึ่งได้มีการประมูลเพื่อรับซื้อยางก้อนถ้วย โดยมีผู้ประมูลได้ คือ ห้างหุ้นส่วนจำกัดยิ้มรับเงิน (กิ่งฟู่ ยางพารา) ในปริมาณยาง 65,000 กิโลกรัม ราคา กิโลกรัมละ 22.88 บาท มูลค่ารวม 1,487,200 บาท จากเกษตรกรผู้ขาย 68 ราย ซึ่งเป็นราคาที่สูงกว่าราคาท้องถื่น พร้อมทั้งได้ติดตามการส่งมอบยางพารายางก้อนถ้วยให้กับผู้ประมูลได้ ณ จุดรวบรวมยางก้อนถ้วย ตลาดยางการยางแห่งประเทศไทยจังหวัดแพร่

#สำนักข่าว #กรมประชาสัมพันธ์ #NNT #ILOVETHAILAND

ข้อมูลข่าวและที่มา

ผู้สื่อข่าว : ธนชัย สุวรรณภาส



กรุงเทพธุรกิจ



หน้าแรก / เศรษฐกิจ

เศรษฐกิจ

ราคายางพารา (การยางแห่งประเทศไทย) ประจำวันที่ 8 ธันวาคม 2565

© 08 ส.ค. 2565 เวลา 15:58 น. | © 34



ยางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ม.ค.) กรุงเทพฯ 57.85 สงขลา 57.60 (ก.พ.) กรุงเทพฯ 58.05
สงขลา 57.80 น้ำยางชั้น 60% (ม.ค.) กรุงเทพฯ 37.25 สงขลา 37.00 (ก.พ.) กรุงเทพฯ
37.45 สงขลา 37.20



การยางแห่งประเทศไทย

Rubber Authority of Thailand

THAILAND RUBBER PRICE ON 8 DECEMBER 2022

OFFICE OF CENTRAL RUBBER MARKET

RUBBER AUTHORITY OF THAILAND

F.O.B. Price

BAHT/KILOGRAM

TYPE/GRADE	F.O.B. PRICE			
	JANUARY 2023		FEBRUARY 2023	
	BANGKOK	SONGKHLA	BANGKOK	SONGKHLA
RIBBED SMOKED SHEET				
RSS 1	57.85	57.60	58.05	57.80
RSS 2	57.25	57.00	57.45	57.20
RSS 3	56.70	56.45	56.90	56.65
RSS 4	56.40	56.15	56.60	56.35
RSS 5	55.95	55.70	56.15	55.90
STANDARD THAI RUBBER				
STR 5L	54.50	54.25	54.70	54.45
STR 20	49.55	49.30	49.75	49.50
CONCENTRATED LATEX (HIGH AMMONIA 60% IN BULK)	37.25	37.00	37.45	37.20

2. Auction Price

BAHT/KILOGRAM

TYPE/GRADE	Songkhla	Surathani	Nakorn - Sri thammarat	Yala	Nongkhai	Buriram
USS 3	-	44.79	44.55	-	-	45.06
USS (moisture) 3 - 5 %	43.15	44.59	-	-	-	44.25
USS (moisture) 5 - 7 %	42.78	-	-	-	-	44.15
USS (moisture) 7 - 10 %	-	-	-	-	-	-
RSS3	47.35	47.35	47.35	-	-	-

3. RAOT Local Price

BAHT/KILOGRAM

Field Latex DRC > 35%	44.50	40.75	38.29	-	-	-
Cup Lump 100 %	40.25	39.83	34.24	-	-	-
RATE	USD	JPY(100)	MYR	SGD		
BHT	34.78	25.42	7.89	25.63		



สนพ. เพื่อยอดใช้พลังงาน 9 เดือนปีนี้เพิ่มขึ้น 3% คาดทั้งปีเพิ่มขึ้น 2.7%

🕒 09 ธ.ค. 2565 | 9:30 🌐 41



ต้องการ 17,000 อัตรา! ภูเก็ตวิกฤตหนัก "ขาดแคลนแรงงาน" ภาคท่องเที่ยว

🕒 09 ธ.ค. 2565 | 9:14 🌐 55



"มหรรมเที่ยวเมืองไทยฯ" ขนดีลสุดปัง! ทัวร์เริ่มต้น 99 บาท 15-18 ธ.ค.นี้

🕒 09 ธ.ค. 2565 | 8:08 🌐 127

แท็กที่เกี่ยวข้อง

ราคายางพารา

การยางแห่งประเทศไทย

น้ำยางข้น 60%

ยางแผ่นรมควัน ชั้น 1



กรุงเทพฯธุรกิจ

ราคายางพารา (การยางแห่งประเทศไทย) ประจำวันที่ 8 ธันวาคม 2565

8 ธ.ค. 2022 · 15:58

ยางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ม.ค.) กรุงเทพฯ 57.85 สงขลา 57.60 (ก.พ.) กรุงเทพฯ 58.05 สงขลา 57.80 น้ำยางข้น 60% (ม.ค.) กรุงเทพฯ 37.25 สงขลา 37.00 (ก.พ.) กรุงเทพฯ 37.45 สงขลา 37.20

TYPE/GRADE		F.O.B. PRICE			
		JANUARY 2023		FEBRUARY 2023	
		BANGKOK	SONGKHLA	BANGKOK	SONGKHLA
RIBBED SMOKED SHEET					
	RSS 1	57.85	57.60	58.05	57.80
	RSS 2	57.25	57.00	57.45	57.20
	RSS 3	56.70	56.45	56.90	56.65
	RSS 4	56.40	56.15	56.60	56.35
	RSS 5	55.95	55.70	56.15	55.90
STANDARD THAI RUBBER					
	STR 5L	54.50	54.25	54.70	54.45
	STR 20	49.55	49.30	49.75	49.50
CONCENTRATED LATEX (HIGH AMMONIA 60% IN BULK)		37.25	37.00	37.45	37.20

BangkokBizNews

TYPE/GRADE	2. Auction Price					
	Songkhla	Surathani	Nakorn - Sri thammarat	Yala	Nongkhai	Buriram
USS 3	-	44.79	44.55	-	-	45.06
USS (moisture) 3 - 5 %	43.15	44.59	-	-	-	44.25
USS (moisture) 5 - 7 %	42.78	-	-	-	-	44.15
USS (moisture) 7 - 10 %	-	-	-	-	-	-
RSS3	47.35	47.35	47.35	-	-	-

PATE	3. RAOT Local Price				
	USD	JPY(100)	MYR	SGD	
Field Latex DRC > 35%	44.50	40.75	38.29	-	-
Cup Lump 100 %	40.25	39.83	34.24	-	-
BIT	34.78	25.42	7.89	25.63	

BangkokBizNews

ราคายางพารา (การยางแห่งประเทศไทย) ประจำวันที่ 8 ธันวาคม 2565



กรุงเทพฯ

สัปดาห์ 18 ชั่วโมงที่ผ่านมา • เมษายน 18 ชั่วโมงที่ผ่านมา

ติดตาม



ยางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ม.ค.) กรุงเทพฯ 57.85 สงขลา 57.60 (ก.พ.) กรุงเทพฯ 58.05 สงขลา 57.80
 น้ำยางข้น 60% (ม.ค.) กรุงเทพฯ 37.25 สงขลา 37.00 (ก.พ.) กรุงเทพฯ 37.45 สงขลา 37.20



การยางแห่งประเทศไทย

Rubber Authority of Thailand

THAILAND RUBBER PRICE ON 8 DECEMBER 2022

OFFICE OF CENTRAL RUBBER MARKET

RUBBER AUTHORITY OF THAILAND

F.O.B. Price

BAHT/KILOGRAM

TYPE/GRADE	F.O.B. PRICE			
	JANUARY 2023		FEBRUARY 2023	
	BANGKOK	SONGKHLA	BANGKOK	SONGKHLA
RIBBED SMOKED SHEET				
RSS 1	57.85	57.60	58.05	57.80
RSS 2	57.25	57.00	57.45	57.20
RSS 3	56.70	56.45	56.90	56.65
RSS 4	56.40	56.15	56.60	56.35
RSS 5	55.95	55.70	56.15	55.90
STANDARD THAI RUBBER				
STR 5L	54.50	54.25	54.70	54.45
STR 20	49.55	49.30	49.75	49.50
CONCENTRATED LATEX (HIGH AMMONIA 60% IN BULK)	37.25	37.00	37.45	37.20

โฆษณา - อำนวยความสะดวก

ผู้แทนเกษตรสวนยางภาคเหนือ ยื่นหนังสือร้องเรียน ผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการการยาง

โดย กองบก. - 8 ธันวาคม 2565



เมื่อวันที่ 8 ธันวาคม 2565 เวลา 09.30 น. ที่บริเวณหน้าศูนย์ราชการจังหวัดน่านตำบลไชยสถาน อำเภอเมืองน่าน จังหวัดน่าน กลุ่มเครือข่ายสถาบันเกษตรกรการยางจังหวัดน่าน นำโดย นาย สวัสดิ์ ลาดปลาระ ประธานคณะกรรมการเครือข่ายสถาบันเกษตรกรการยางแห่งประเทศไทย เขตภาคเหนือ 2.นาย เสนอ ปิยะอินทร์ ประธานเครือข่ายสถาบันเกษตรกรการยางจังหวัดน่าน 3.นาย สมพงษ์ วิษา รอง ประธานฯ คนที่ 1 4.นายพันธ์ศักดิ์ ภิบาล รองฯ คนที่ 2 5.นายวุฒิไกร กุลกันไชย กรรมการ 6.นายต่วน ปลายอาจ กรรมการ 7.นายถนัด ดงดีบ กรรมการ 8.นายอเนก จาวะนะ กรรมการ 9.นายณัฐพล อินตะสอน กรรมการ 10.นายสุทัศน์ จันฉั่น กรรมการ 11.นาวพิชญา นรินทร์ กรรมการ 12.นางพิชญา นรินทร์ กรรมการ 13.นายเกณ สิทธิ กรรมการ 14.นางกัณฑ์กัญญา คารทอง กรรมการ 15.นางพนิดา สายนาค เจริญญิก กรรมการ 16.นางจิตภา รุ่งเรือง กรรมการและผู้ช่วยเจริญญิก 17.นางเกตุสุดา แก้วเนตร กรรมการและเลขานุการ เดินทางมายื่นหนังสือถึงนายกรัฎมนตรี ที่ห้องศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดน่าน เพื่อเรียกร้อง 2 กรณี

- 1.ขอให้รัฐบาลช่วยเหลือแก้ไขราคายางพาราตกต่ำ
- 2.ตรวจสอบกรณีการสรรหาผู้ทรงคุณวุฒิการยางแห่งประเทศไทย (บอร์ด กยท.) คือ นางสาวอรอนงค์ อารินพงษ์ (บอร์ด กยท.) ซึ่งตัวแทนของจังหวัดน่านไม่ได้สรรหาแต่เป็นการแต่งตั้ง ทำให้สมาชิกกลุ่มเครือข่ายฯ ในจังหวัดน่านไม่ยอมรับ โดยมี นาย นิวัตร งามธุระ รอง ผวจ.น่าน และ นาย อภรณ์ นิลศิริ ผอ.ศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดน่าน เป็นผู้รับเรื่องและจะดำเนินการส่งเรื่องไปให้ทางนายกรัฎมนตรีเพื่อดำเนินการช่วยเหลือต่อไป



ทั้งนี้ สืบเนื่องจาก นางสาวอรอนงค์ อารินวงศ์ ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการการยางแห่งประเทศไทย ในฐานะผู้แทนเกษตรกรชาวสวนยางจากภาคเหนือ แต่เคยมีหนังสือร้องเรียนเครือข่ายสถาบันเกษตรกรชาวสวนยาง จังหวัดน่าน ถึงรัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ นายเฉลิมชัย ศรีอ่อน เมื่อวันที่ 31 ตุลาคม 2565 ว่านางสาวอรอนงค์ อารินวงศ์ มีข้อบกพร่องในขณะที่ยังดำรงตำแหน่งเป็นผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการการยางแห่งประเทศไทย ในวาระปัจจุบัน ซึ่งมีข้อสงสัยเรื่องการทุจริตและสร้างความแตกแยกในเครือข่ายสถาบันเกษตรกรภาคเหนือ นั้น

ประสิทธิ์ สองเมืองแก่น จ.น่าน/รายงาน

In Thailand

ราคาขายตกต่ำแพร่ยี่ห้อหนังสือต่อ ผวจ.แพร่ถึงนายกฯ

วันที่ 8 ธันวาคม 2565 - 18:07 น.



แพร่-เครือข่ายสถาบันเกษตรกรการยางแห่งประเทศไทย จังหวัดแพร่ยื่นหนังสือต่อ
ผวจ.แพร่ ถึงนายกรัฐมนตรีกรณีราคาขายตกต่ำ และกระบวนการสรรหาผู้ทรงคุณวุฒิไม่
โปร่งใส

เมื่อเวลา 14.00 น. วันนี้(8ธ.ค.65) ที่ศาลากลางจังหวัดแพร่ เครือข่ายสถาบันเกษตรกรชาวสวนยาง
การยางแห่งประเทศไทย จังหวัดแพร่ นำโดยนายธนกร อ่อนเป็ง ประธานคณะกรรมการเครือข่ายฯ
พร้อมเกษตรกรชาวสวนยางเดินทางมายื่นหนังสือต่อผู้ว่าราชการจังหวัดแพร่ผ่านไปยังนายกรัฐมนตรี
โดยจังหวัดแพร่มีนายวาทีต ปัญญาคม ปลัดจังหวัดแพร่เป็นผู้แทนรับมอบหนังสือดังกล่าว ในหนังสือ
ระบุข้อเรียกร้อง 2 ประเด็น คือ 1. จากสถานการณ์ปัญหาการขาดทุนการยางพาราตกต่ำ ซึ่งสร้างความเดือดร้อน
และมีผลกระทบต่อรายได้ของเกษตรกรชาวสวนยาง ที่ประชุมมีมติให้คณะกรรมการเครือข่ายสถาบัน
เกษตรกรชาวสวนยาง ระดับจังหวัดการยางแห่งประเทศไทย ขอนำเรียนนายกรัฐมนตรีเพื่อสั่งการให้
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ นายเฉลิมชัย ศรีอ่อน ดำเนินการแก้ไขปัญหาการ
ยางพาราตกต่ำโดยเร่งด่วน ยกตัวอย่าง ยางก้อนถ้วย

ข่าวล่าสุด

In Thailand
**ขึ้นชมกู้ภัยฯ ไซค
ติช่วยนักเรียน
ออสติก
วัย15ปีทันเวลา**
วันที่ 9 ธันวาคม 2565 -
07:10 น.

In Thailand
**2 อบต.ร่วม
สถานศึกษา
อนุรักษ์ประเพณี
กินกลอย**
วันที่ 9 ธันวาคม 2565 -
07:05 น.

In Thailand
**หมู่บ้าน
ศีล5ตามรอย
พ่ออย่างพอ
เพียงเทิดพระ
เกียรติ ร.9**
วันที่ 9 ธันวาคม 2565 -
07:01 น.

In News
**นายกฯถกบอร์ด
ปัญญาประดิษฐ์
แห่งชาติ สั่ง
เดินหน้าแผน
พัฒนาประเทศ
ด้วยAI**
วันที่ 8 ธันวาคม 2565 -
23:39 น.

Bangkok & Local
**สมเด็จพระ
กนิษฐาธิราช
เจ้าสตรีเจ้า
งาน ภาษา
ประจำปี2565
สวนลุมพินี**
วันที่ 8 ธันวาคม 2565 -
23:01 น.

Bangkok & Local
**กทม.ปรับแผน
จัดซื้อนม
โรงเรียนตามที่
กรม.อนุมัติเพิ่ม
ราคากลางแล้ว**



ซึ่งเป็นยางชนิดที่ชาวสวนภาคเหนือ และอีสาน ราคารับซื้อเฉลี่ย 6 กิโลกรัม 100 บาท แคร่ราคาต้นทุนก็ยังไม่ได้เลยจึงขอเรียกร้องให้รัฐบาลดำเนินการโครงการประกันรายได้ยางพารา ปี ๔4ที่จะเข้ากนย. ก็เลื่อนมา 2 รอบแล้ว และล่าสุดก็เลื่อนออกไปไม่มีกำหนด โดยไม่ทราบเหตุผลและความจำเป็นว่าเป็นประการใด จะต้องทำตามสัญญาโดยเร่งด่วน



2. จากกรณีการสรรหาผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการการยางแห่งประเทศไทย ที่มีความไม่โปร่งใสและเป็นธรรม ขาดกระบวนการมีส่วนร่วม สร้างความแตกแยกและความขัดแย้งในเครือข่ายสถาบันเกษตรกรชาวสวนยางระดับประเทศ ที่ประชุมมีมติ ให้ นายกรัฐมนตรี สั่งการให้รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ นายเฉลิมชัย ศรีอ่อน ทบทวนการสรรหาผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการการยางแห่งประเทศไทยในครั้งนี้ ให้เป็นไปตามระเบียบและแนวทางการสรรหาผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการการยางแห่งประเทศไทย ในชุดที่ 2 ที่ผ่านมา เพื่อเป็นไปตามเจตนารมณ์ของพระราชบัญญัติการยางแห่งประเทศไทย

นายวาทีต ปัญญาคม ปลัดจังหวัดแพร่กล่าวกับตัวแทนเกษตรกรชาวสวนยางว่า จะรับหนังสือดังกล่าว แล้วส่งต่อไปยัง สำนักปลัดสำนักนายกรัฐมนตรีเพื่อพิจารณาต่อไป

กัญญสร ถิ่นทิพย์ / แพร่

วันที่ 8 ธันวาคม 2565 - 22:29 น.



Bangkok & Local
ปี65กทม.ลุ่มตรวจสารฟอร์มาลินในอาหารกว่า1.3หมื่นตัวอย่างพบปนเปื้อน0.05%

วันที่ 8 ธันวาคม 2565 - 22:27 น.



In for Cars
ถึงครึ่งทางงาน MOTOR EXPO 2022 ยอดจองรถแรงเกินคาด/ขายรถกระจุด

วันที่ 8 ธันวาคม 2565 - 22:23 น.



Biz news
K PLUS shop ปรับใหม่เป็น K SHOP 'รับเงินง่ายได้เงินชัวร์'แอปเบอร์1คนค้าขาย

วันที่ 8 ธันวาคม 2565 - 22:16 น.



Biz news
realme10 Pro Series เปิดตัวในไทย เต็มตาจอโค้งใหญ่เปิดโลกทัศน์ใหม่

วันที่ 8 ธันวาคม 2565 - 22:12 น.

สำนักข่าวพลังปวงชน(อินนิวส์ ออนไลน์)

สำนักงาน : สำนักข่าวพลังปวงชน (อินนิวส์ ออนไลน์ : Innews Online)
181/81 ซอย12 หมู่บ้านสินทรัพย์นคร ถนนเทพารักษ์ แขวงอนุสาวรีย์ เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร 10220

กองบรรณาธิการ

ฝ่ายข่าว :

โทร. 092 997 8946 , 080 878 4478

Email : puangchonnews@gmail.com

Email : innews2563@gmail.com

Line : innews online

ช่องทางอื่น ๆ



เครือข่ายสถาบันเกษตรกรการยางแห่งประเทศไทย จังหวัดแพร่ยื่นหนังสือต่อ ผวจ.แพร่ ถึงนายกรัฐมนตรีกรณีราคายางตกต่ำ และกระบวนการสรรหาผู้ทรงคุณวุฒิไม่โปร่งใส

08 ส.ค. 2565



views 24



เวลา 14.00 น. วันนี้ (8 ส.ค.65) ที่ศาลากลางจังหวัดแพร่ เครือข่ายสถาบันเกษตรกรชาวสวนยาง การยางแห่งประเทศไทย จังหวัดแพร่ นำโดยนายธนกร อ่อนเป็ง ประธานคณะกรรมการเครือข่ายฯ พร้อมเกษตรกรชาวสวนยางเดินทางมายื่นหนังสือต่อผู้ว่าราชการจังหวัดแพร่ผ่านไปยังนายกรัฐมนตรี โดยจังหวัดแพร่มีนายวาทิต ปัญญาคม ปลัดจังหวัดแพร่ เป็นผู้แทนรับมอบหนังสือดังกล่าว ในหนังสือระบุข้อเรียกร้อง 2 ประเด็น คือ

1. จากสถานการณ์ปัญหาราคายางพาราตกต่ำ ซึ่งสร้างความเดือดร้อนและมีผลกระทบต่อเกษตรกรชาวสวนยาง ที่ประชุมมีมติให้คณะกรรมการเครือข่ายสถาบันเกษตรกรชาวสวนยาง ระดับจังหวัดการยางแห่งประเทศไทย ขอให้เรียนนายกรัฐมนตรีเพื่อสั่งการให้รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ นายเฉลิมชัย ศรีอ่อน ดำเนินการแก้ไขปัญหาราคายางพาราตกต่ำโดยเร่งด่วน ยกตัวอย่าง ยางก้อนถ้วย ซึ่งเป็นยางชนิดที่ชาวสวนภาคเหนือ

และอีสาน ราคาวันนี้เหลือ 6 กิโลกรัม 100 บาท แคร่ราคาตันทุนก็ยังไม่ได้เลยจึงขอเรียกร้องให้รัฐบาลดำเนินการโครงการประกันรายได้ยางพารา ปี 44 ที่จะเข้า กนย. ก็เลื่อนมา 2 รอบแล้ว และล่าสุดก็เลื่อนออกไปไม่มีกำหนด โดยไม่



ทราบเหตุผลและความจำเป็นว่าเป็นประการใด จะต้องทำตามสัญญาโดยเร่งด่วน

2. จากกรณีการสรรหาผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการการยางแห่งประเทศไทย ที่มีความไม่โปร่งใสและเป็นธรรม ภาควิชาการมีส่วนร่วม สร้างความแตกแยกและความขัดแย้งในเครือข่ายสถาบันเกษตรกรชาวสวนยางระดับประเทศ ที่ประชุมมีมติ ให้ นายกรัฐมนตรี สั่งการให้รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ นายเฉลิมชัย ศรีอ่อน ทบทวนการสรรหาผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการการยางแห่งประเทศไทยในครั้งนี้ ให้เป็นไปตามระเบียบและแนวทางการสรรหาผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการการยางแห่งประเทศไทย ในชุดที่ 2 ที่ผ่านมา เพื่อเป็นไปตามเจตนารมณ์ของพระราชบัญญัติการยางแห่งประเทศไทย

นายวาทิต ปัญญาคม ปลัดจังหวัดแพร่ กล่าวกับตัวแทนเกษตรกรชาวสวนยางว่า จะรับหนังสือดังกล่าว แล้วส่งต่อไปยังสำนักปลัดสำนักนายกรัฐมนตรีเพื่อพิจารณาต่อไป

#สำนักข่าว #กรมประชาสัมพันธ์ #NNT #ILOVETHAILAND

ข้อมูลข่าวและที่มา

ผู้สื่อข่าว : วัชรชัย พวงจจร

ผู้เรียบเรียง : สุนทรী กัทมาโนช

แหล่งที่มา : สำนักงานประชาสัมพันธ์จังหวัดแพร่

: **ข่าวเด่นยอดนิยม** :

[เงินเพื่อเดือนพฤศจิกายน 2565 อยู่ที่ร้อยละ 5.55 ชะลอตัวลงต่อเนื่องเป็นเดือนที่ 3](#)

07 ส.ค. 2565



[ประมวลข่าวทั่วไทยประจำวัน ที่ 7 ธันวาคม 2565](#)

07 ส.ค. 2565



[จังหวัดลพบุรี จัดกิจกรรมจิตอาสาบำเพ็ญสาธารณประโยชน์ เนื่องในโอกาสวันคล้ายวันประสูติสมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าพัชรกิติยาภา นเรนทิราเทพยวดี กรมหลวงราชสาริณีสิริพัชร มหาวัชรราชธิดา](#)

07 ส.ค. 2565

